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Beretning 2023 for Kreds 4 
 

Kredsens hovedberetning aflægges af mig, og Koordinatorerne har 
sendt en beretning. Kan læses på Kreds 4 hjemmeside. Der kommer 
beretningen, også til. Efter mødet i aften sammen med referatet. 
Det er ikke alle koordinatorer, der i aften beretter. Er der 
spørgsmål, vil der selvfølgelig svares på disse. 
 
Når vi mødes til disse årlige møder, glæder jeg mig hver gang. Om 
det er til de lokale Jagtforenings generalforsamling – Jægerråds 
årsmøder – Kredsmøde eller Rep-møde. Det er sådan vores 
demokrati er sat sammen i DJ.  
Der kommer altid et eller andet frem på disse møder, som vi alle 
kan bruge på den ene eller anden måde. Jeg kommer rundt til 
mange møder og der er altid en god debat, og det skal vi fortsætte 
med. 
Der bliver tit sagt, at det er svært at komme igennem med ens 
ønsker i vores forening. De der ikke møder op til møderne vælger jo 
selv, at de vil stå udenfor indflydelse på det arbejde, der bliver gjort 
i DJ. I aften er jeg rigtig glad for at I er mødt så talrige op, selvom 
der ikke er nogle valg eller indkomne forslag på dagsorden. 
 
Jagtforeningerne. I gør alle et stort arbejde i jeres foreninger. Det er 
godt med mange ambassadører, der alle vil jagten i Danmark, og at 
vi alle arbejder ud fra ”god jagt i generationer”  
Det er vigtigt, at vi gør, hvad vi kan for at sikre jagten i Danmark, og 
at vi ikke er bange for at sige at vi går på jagt! 
 
Der er virkelig god gang i det i vores jagtforeninger og Jægerråd. Der 
er rigtig mange aktiviteter over alt i Kredsen! 
 
 
Kreds 4 er Stadigvæk den største af de 8 kredse i Dj, både 
geografisk og antal medlemmer. Dias 3: medlemmer 
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Vi har haft en lille nedgang i år, men der er også nogle af vores små 
foreninger, der er lukket ned. 
Vi har stadigvæk rigtig mange foreninger her i Kreds 4, ca. 200. 
De 12 Jægerråd funger alle, dog på hver deres måde, og det er der 
plads til. Alle jægerråd har en plads i Kreds bestyrelsen. 
Der holdes ca. 4 møder om året i kredsen + det løse☺  
Der er sket en enkelt udskiftning i Haderslev Jægerråd – Chr. Thye 
er stoppet som formand, og næstformanden Lars L. Kristensen 
fungerer som formand i Haderslev Jægerråd. 
Tak til Christian for det arbejde du har gjort i DJ igennem en 
årrække.  
 
Formand/ foreningsmøde i november i Jels var en super god aften. 
Det kan I forvente, at vi gør igen i 2023. Vi vil meget gerne have lidt 
input til emner, der kan tages op på mødet. Der var 53 mødt op til 
mødet i november 2022. Jeg syntes det er godt at mødes med 
foreningerne og Jægerråd. Der kommer ønsker og forslag til 

kredsen, og vi kan sende info den anden vej      
Et af emnerne var dataindsamling. Det er vi ikke rigtig kommet i 
gang med i kreds 4.  Kamera + tællelav Dias 3: Dataindsamling. 
Et af de emner, der kunne komme op på et foreningsmøde, er 
indstillinger af personer til div. poster i DJ. 
Jeg har på et møde i kredsbestyrelsen foreslået, at vi skulle 
nedsætte en gruppe på måske 4 personer alt efter hvilke poster vi 
mangler folk til. De kunne så undersøge, hvem der kunne være 
interesseret. Kredsbestyrelsen var ikke helt med på idéen, men jeg 
har ikke opgivet dette. Jeg bringer det op igen på en af de næste 
kredsbestyrelsesmøder.  JVK har jo allerede meldt ud, at han ikke 
opstiller i 2024 til HB, så kunne jeg godt forestille mig, at der var 
nogle gode folk, der kunne undersøge, hvem der kunne komme i 
spil, så vi ikke står lige før årsmøderne næste år og ikke ved hvem 
der kunne være interesseret! Det kunne f.eks. være til De 
rådgivende Udvalg, hjortevildtgruppen, koordinatorerne og andre. 
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Det er ikke kun være folk fra kredsbestyrelsen, der skal sidde i 
grupperne, men også interesserede generelt , jagtforeningerne og 
jægerrådene. 
Jeg ser frem til at mødes igen i efteråret med foreningerne. 
Datoen skal nok blive meldt ud inden sommerferien. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Koordinatorer:  
Vi har mange dygtige frivillige til de mange arbejdsopgaver, der er i 
kredsen. Vi er også udfordret med at finde folk nogle gange. 
Pt. mangler vi en Kursuskoordinator. Vi ønsker også en til Strand & 
havjagt person på østkysten. Skulle der sidde en kredskasserer ser 

jeg gerne dette.      
 
Hund:  
Der er jo sket en del på hunde området siden sidste møde. Det vil 
Allan Bredsgaard komme nærmer ind på. Dog vil jeg sige tak for det 
store arbejde, som er blevet gjort i Hundeaktivitetsudvalget og det 
politiske udvalg. 
Som jeg også sagde på sidste kredsmøde kun vi godt havde 
kommunikeret bedre på denne sag. Det har vi forhåbentlig alle lært 
noget af. 
Vi vil alle hunderacer og jeg håber at alle foreninger vil tage godt 
imod det nye, der vil komme på hundeområdet. 
Allan har også måtte sluge nogle kameler, da vi stod her i 2022 på 
samme tid, var du ikke sikker på, at det var det rigtige vi havde gjort 
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for hundearbejdet, men som du har sagt: At når du kunne se lyset, 
så må vi andre også kunne det. 
Flot arbejde Allan.  
Hunde møde: Alle jagtforeninger i kreds 4 vil blive indbudt til et 
møde, hvor Allan vil fortælle omkring det nye inden for 
hundarbejdet i Kreds 4. Tirsdag d. 04. april 2023 
 
Riffel 2022. 
Riffelprøver i 2022: 

7 prøver med 585 aspiranter 

24 udeblevet 

94 ikke bestået = 16,7% dumpet, det er vist godt gået. 

Blyfri amo: 

1.april bliver der en blyfri dag på skydebanen i Måde. Producenter 

og grossister kommer og viser og fortæller om deres produkter og 

der er mulighed for at prøve forskellige slags. 

 

Beretning om Natur- og jagtsti. 

Der er ikke i 2022 været afholdt jagtsti i kreds 4. og 5. Det har vi 

gjort tidligere. 

Natur & Jagtsti har i 2022 mest været brugt i forbindelse med 

Dyrskuer og Messer 

I 2023 afholdes den forbundsjagtsti Vesthimmerlands Skydecenter 

den 10. juni. 

 

 

 

 



 

 5 

 
 
 
Strand og havjagt. 
 
Her har vi fået en ny koordinator Joakim Skovgaard fra Esbjerg, som 
er startet i februar 2023. Joakim kunne desværre ikke være her i 
aften. Der skal lyde en stor tak til Niels Kristian Nielsen, som har 
varetaget posten i en længer periode. 
I det politiske udvalg har vi Claus Smedegaard siddende. 
 

Haglskydning:  

10 prøver er afviklet. 

501 deltager har været tilmeldt.  

341 deltager bestod.  

13 tilmeldte udeblev.  

71 % af deltagerne i kreds 4 bestod. 

HP Stor tak til alle jer på banerne – jeg har kun modtaget positive 

tilbagemeldinger fra aspiranter. Også for jeres arrangement på 

træningsdagene HAGLSKYDEPRØVER 2023. 

Der er planlagt 11 hagl skyde prøver, jævnt fordelt i kredsen Alle 

banerne tilbyder 2 træningsdage KUN for haglskydeaspiranter. 2 

nye baner kommer med i 2023 - henholdsvis Oksbøl og Vejrup. 

 
 
 
 
 
 
Kursus  



 

 6 

Der kører mange forskellige kurser i kredsen. Der er mange 
muligheder for at få oprettet Kurser. Se i vores katalog på 
hjemmesiden. Er der ikke det ønskede kursus, er jeg sikke på at 
Niels Søndergaard, og medarbejderne i afdelingen vil oprette et 
kursus, hvis der er behov. 
På kursus og foredrag skal vi være bedre til at slå os sammen med 
nabo foreningen/Jægerråd, da vi gerne skal have lidt højre antal 
deltager på kurserne. 
Vi har stadigvæk ikke nogen til posten i kursusudvalget, men bruge 
Henrik Kragh fra kreds 1, til at servicer kreds 4. Dette gøres sammen 
med vores koordinatorer, når det er instruktør kurser. 

Husk uddannelse skader ikke og vi kan alle lære      
 
 
Nyjæger: 
Merete Callesen overtog posten kort før sidste kredsmødet, og har 
fået et godt samarbejde op at køre med forsvaret. Der sidste år har 
der været afholdt to Ny jæger jagter Riffel/hagl. 
Stor tak til Fredericia jagtforening for deres opbakning til dette 
arrangement. 
Jeg vil meget gerne om vi kunne kikke lidt til Kreds 2. De har rigtig 
mange tilbud til deres nye jægere. Jagtforeningerne tilbyder pladser 
til nyjægerne og stiller mentorer til rådighed på jagterne. De nye 
jægere lærer jægerhåndværket. Hvis vi finder den rigtige måde at 
gøre dette. Så kan vi komme i gang. Jeg håber I vil tage godt i mod 
det og invitere nyjægere. 
 
Beretning fra Jagthorn 2022 

Duelighedsprøven 2022 blev afholdt sammen med Kreds 5. 

Duelighedsprøverne, der afholdes af Vadehavsblæserne lørdag d. 

15. april i Ribe.  

Forbundsmesterskaberne afvikles i år d.27 maj. i Skive. 

Dyrskuer / events  
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Kredsens eventarbejde styres af kredsbestyrelsens i samarbejde 

med Jagtforeningerne og Jægerrådene. 

I 2022 var vi på flg. Messer og Dyrskuer: 

Åbenrå dyrskue – Jagt messe i Fredericia – Neumünster – 

Karlsgårde dage i Varde – Toftlund Messe – Marbækdag i Esbjerg. 

I 2023 er vi med i Neumünster i april – Åbenrå dyrskue i juni – Ribe 

Dyrskue i juli og Karslsgaarde i September, og der kommer sikkert 

flere til. 

Vi besluttede sidste år i kredsen, at indkøbe div. telte – trailer samt 
messe udstyr. Det kan alle jagtforeninger låne - hvis det er behov. 
Vi har nu 3 telte 2 stk. 4 x6 meter og et 4 x 4 meter + laser shot, som 
dog er ved at være af ældre dato, men virker, hvis den behandles 

med gefühl      Vi har også en lukket trailer, med div. materialer til 
messer og udstillingerne. Trailerne står ved min nabo, og afhentes 
efter aftale, og tilbage leveres i samme stand. 
Jeg vil gerne sige tak, til de mange hjælpere, der har været med på 

div. Messer, uden jer vil disse arrangementer ikke være mulige. 

 

Bliv Naturligvis: Der har været flere arrangementer i Kredsen i 

2022 – Sommer Camp på Perleholm – skole arrangementer og i 

efterårsferien var det et i Vejen, hvor der var omkring 400 børn. 

Bliv Naturligvis kommer måske nok ud i kredsene, så det bliver os 

der kommer til at arbejde med det, men det ser jeg kun som et 

spændende opgave. 

Tak til Finn Vind, og alle øvrige der hjælper ved disse 

arrengementer. 
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Foreningspuljen 
Foreningspuljen er halveret i 2023, så vi i kreds 4 har 104.000 kr. 
til rådighed for Jagtforeninger & Jægerråd. 
 
Der er i 2022 bevilget til mange forskellig ting, men vi har 
besluttet i kredsen, at uddannelse dvs. kurser – instruktører mm 
prioriter vi meget højt i kreds 4. 
Der har i 2022 været givet til renovering af en container – 
skydestiger - toiletvogn – skydebaner – instruktører natskydning – 
hunde – riffel – hagl instruktører. 
Med halvering af puljen bliver vi lidt udfordret med at fordele 
pengene i 2023, men er sikker på, at det nok skal lykkes. 
 
Naturstyrelsen: 
Vi har et samarbejde med 4 Lokale enheder, Blåvandshuk – 
Trekants området – Vadehavet og Sønderjylland. 
De gamle Jægerfora funger ikke alle steder mere, men vi er med i 
deres Skovbrugerråd. Vi fik ikke tildelt en fast plads i brugerrådene, 
men de lokale enheder har alle inviteret DJ med i rådene.  Der er 
også flere steder, hvor vi er kommet ind og få lov at regulere 
Mårhunde, men det er ikke alle steder. 
 
Vi skal fortsat sikker jagten i Danmark – Sammen. 
Vi skal fortsætte det gode arbejde der bliver gjort hele vejen rundt i 
vores fælles forbund, og jeg ved at Claus vil komme ind på, hvordan 
ikke jæger ser på jagten i Danmark, så derfor er det vigtig, at vi 
fortsætter med alle vores tiltag over for hr og fru Danmark.  
Når vi gør noget for naturen, er det ikke kun de jagtbare arter, der 
til gode ses. 
Der gøres en stor indsats i jagtforeningerne og Jægerråd for at 
bekæmpe mårhunden, og nu skal vi jo nok også til at holde et ekstra 
øje med Vaskebjørnen, som er i stigning syd for grænsen. Mange 
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kommuner giver tilskud til de lokale mårhunde grupper, men der er 
stadigvæk kommuner, der ikke mener de har et problem, eller sagt 
med andre ord, de mener ikke, det er deres opgave. Det er alles 
opgave, at bekæmpe invasive arter, så bare pres på ved 
Kommunerne. Skal der hjælp til, skal I bare sige til, så må vi trække 
lidt på Kalø, hvis vi ikke kan komme igennem til Kommunerne 
Vi støtter også økonomisk med lidt kameraer til Nationalparken 
Vadehavet, hvor Jørgen Bøgen gør et stort arbejde. 
 
 
Vi som jæger skal fortælle den god historie omkring jagten i 
Danmark, og ikke bekæmpe hinanden på div medier. 
 
Den god historie kan være mange ting: 
Mange foreninger er rigtig godt fat i deres lokalområder med 
arrangementer for Familie Danmark – bliv ved med det.  
 
De gode historier skal være med til at sikre jagten i Danmark, og der 
med ………… 
 

God jagt i generationer 
 
 
 
Til Karen og Claus, 
Tak for samarbejdet i 2022. 
Hils alle på Kalø, de gør det godt trods lidt udfordringer med nye 
programmer mm. 
 
I jagtforeninger gør alle et stort arbejde ude i foreningerne og 

Jægerråd, så hils jeres bestyrelser og medlemmer. 

Til slut vil jeg sige tak for samarbejdet til Koordinatorer/ aktivitets 

personer og Kredsbestyrelsen. 

Tak for 2022, og tak for ordret.  
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